



Minister
Spraw Wewnętrznych
i Administracji



BMP-0724-4-8/2015/PS

Warszawa, dnia 11 stycznia 2016 roku

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpiętno dn. 11.01.16.

nr 110 podpis. *[Signature]*

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich

wpiętno dn. 11.01.16. zał.

nr 102 podpis. *[Signature]*

Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Senatorze,

w nawiązaniu do pisma z dnia 30 listopada 2015 roku (sygn. BPS/043-03-17/15) dotyczącego oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Rafała Ślusarza podczas 3. posiedzenia Senatu RP w dniu 26 listopada 2015 roku w sprawie *finansowania budowy ujęć i sieci wodociągowych w gminach* uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Na wstępie pragnę wskazać, że z uwagi na długotrwałą trudną sytuację hydrologiczną, budowa wodociągów na terenach dotkniętych i zagrożonych suszą powinna być traktowana jako jeden z priorytetów inwestycyjnych realizowanych przez zainteresowane jednostki samorządu terytorialnego. Budowa sieci wodociągowej stanowi zadanie własne jednostek samorządu terytorialnego. Należy jednakże wskazać, że złożoność tego rodzaju inwestycji oraz czas ich realizacji (inwestycje wieloletnie), oznacza konieczność zaangażowania znacznych środków finansowych, którymi nie wszystkie jednostki samorządu terytorialnego dysponują, nawet wówczas, gdy udział ww. jednostki ograniczałby się tylko do tzw. wkładu własnego.

Odnosząc się do kwestii finansowania budowy ujęć i sieci wodociągowych dla gmin uprzejmie informuję, że z rezerwy celowej na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych mogą być dofinansowywane zadania realizowane m.in. przez jednostki samorządu terytorialnego, polegające na odbudowie lub remoncie obiektów komunalnej infrastruktury technicznej, zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku klęsk żywiołowych, głównie powodzi. Nie ma również formalnych przeszkód, aby ze środków tej rezerwy były dofinansowane zadania polegające na przeciwdziałaniu skutkom suszy, występującej na terenie kraju. Zgodnie bowiem z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. *o stanie klęski żywiołowej* (t.j.: Dz. U. z 2014 r., poz. 333 z późn. zm.), klęska żywiołowa jest to katastrofa naturalna lub awaria techniczna, których skutki zagrażają życiu lub zdrowiu dużej liczby osób, mieniu

w wielkich rozmiarach albo środowisku na znacznych obszarach, a pomoc i ochrona mogą być skutecznie podjęte tylko przy zastosowaniu nadzwyczajnych środków, we współdziałaniu różnych organów i instytucji oraz specjalistycznych służb i formacji działających pod jednolitym kierownictwem.

Należy przy tym wskazać, że dotychczas w ww. rezerwie celowej nie planowano środków na budowę wodociągów, z wyjątkiem tych, które zniszczone zostały lub uszkodzone w wyniku działania żywiołu. Również na 2016 rok w rezerwie celowej brak jest takich środków, tym bardziej, że problem dotyczy wielu gmin w województwie śląskim, dolnośląskim, podkarpackim czy świętokrzyskim. Obecnie, biorąc pod uwagę planowaną wielkość rezerwy w 2016 roku i zadania przewidziane do sfinansowania z tych środków, dofinansowanie budowy wodociągów we wszystkich miejscowościach dotkniętych suszą nie jest możliwe.

Przy podziale rezerwy, należy bowiem mieć na względzie możliwość wystąpienia na terenie kraju zdarzeń nieprzewidzianych, katastrofalnych w skutkach i wymagających szybkiej reakcji. Mając do dyspozycji ograniczone środki rezerwy, trudnym byłoby zaangażowanie tak znacznych środków finansowych na realizację tego zadania.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że źródła współfinansowania wymienionych inwestycji wodociągowych mogą stanowić środki pochodzące z Unii Europejskiej (Regionalne Programy Operacyjne, Program Rozwoju Obszarów Wiejskich) oraz Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W kontekście powyższego pragnę wskazać, że w ocenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji zasadnym wydaje się wystąpienie w przedmiotowej sprawie do Ministra Środowiska oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Stosownie bowiem do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 1904 z późn. zm.) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej gospodarka wodna obejmującym m.in. sprawy kształtowania, ochrony i racjonalnego wykorzystywania zasobów wodnych oraz utrzymania śródlądowych wód powierzchniowych, stanowiących własność Skarbu Państwa wraz z infrastrukturą techniczną związaną z tymi wodami, w skład której wchodzi budowlę oraz urządzenia wodne. Natomiast Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi jest Instytucją Zarządzającą wobec Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Z uprzejmymi pozdrowieniami

MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI
z up. Jarosław ZIELIŃSKI
Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.